PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2023
	№ 711

О начале отопительного
периода 2023/24 года

в городе Красноярске

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах           и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства                 Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, с учетом метеорологического прогноза по городу Красноярску о понижении температуры наружного воздуха, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить начало отопительного периода 2023/24 года на территории города Красноярска с 09:00 25.09.2023.

2. Организациям, осуществляющим предоставление коммунальной услуги по отоплению с использованием оборудования, входящего              в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в случае непринятия собственниками помещений решения            об условиях определения даты начала отопительного периода и (или)              о дате начала отопительного периода приступить к регулярному                  отоплению с даты, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3. Всем теплоснабжающим организациям города:

1) приступить к подготовке запуска систем теплоснабжения                 с 22.09.2023;
2) начать отопительный период с подключением потребителей               с 25.09.2023;
3) завершить подключение потребителей и выход на рабочие              параметры теплоснабжения до 04.10.2023.
4. При подключении потребителей руководствоваться следующей очередностью подключения:
1) здания учреждений здравоохранения, учреждений для инва-лидов и престарелых, образовательных дошкольных и школьных учреждений, профессиональных училищ и лицеев, колледжей;
2) жилые здания, общежития, гостиницы;

3) общественные здания, здания социально-культурного назначе-ния, учреждений высшего профессионального образования;

4) прочие здания.

5. Руководителям администраций районов в городе Красноярске Бурмистрову Е.П., Гартману Г.П., Гурьеву Д.Л., Ланиной Е.В., Назмутдиновой Л.Х., Савчуку Ю.Г., Трофимову Е.А.:
1) создать рабочие группы по мониторингу и контролю запуска систем теплоснабжения районов;

2) начиная с первого дня  подключения потребителей к тепловой энергии ежедневно до 16:00 передавать справку о включении источников тепла и подключении зданий к теплоснабжению в департамент              городского хозяйства администрации города по форме согласно при-ложению.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские    новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города – руководителя департамента городского хозяйства Савина Ю.А.
Глава города

               В.А. Логинов